
Tiskové zprávy, informační akce

Compiled Aug 26, 2024 10:50:45 AM by Document Globe ®   1

Tiskové zprávy
MŠMT schválilo přes 9 miliard korun na špičková vzdělávací medicínská centraMŠMT | 28. června 2024
MŠMT rozhodlo o poskytnutí dotace na výstavbu nových akademických pracovišť v rámci stávajících areálů Univerzity
Karlovy a Masarykovy univerzity. Jde o 9, 3 miliardy korun z Národního plánu obnovy ČR, díky kterým budou do konce
června 2026 postaveny nové budovy BioPharma Hub Farmaceutické fakulty v Brně Bohunicích, Budova fakult projektu
MEPHARED 2 v kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové a nový objekt Biocentra v areálu kampusu Univerzity
Karlovy v Praze na Albertově. Detailní informace  zde .

Díky NPO u nás vzniknou tři špičková vzdělávací medicínská centraMŠMT | 28. června 2024
Výstavba Biocentra je umístěna do areálu Univerzity Karlovy v Praze, kde probíhá intenzivní výzkum aktuálních témat
a kde studuje a pracuje několik tisíc studentů a akademických pracovníků. Více  zde
Soutěž: KAMPUS ALBERTOV – BIOCENTRUM, GLOBCENTRUMZPRÁVY | Archiweb | 11. 9. 2015
Informace o vyhlášení architektonické soutěže na výstavbu Kampusu Albertov, s přehledem základních specifikací.
Tisková zpráva CCEA. Více  zde

Informační akce
Tisková konference k získání územního rozhodnutí
Dne 29. 6. 2021 se při příležitosti získání územních rozhodnutí pro obě budovy - Biocentra i Globcentra, konala v
prostorách Vladislavského sálu Karolina tisková konference.
Tiskové konference se zúčastnil rektor UK Tomáš Zima, premiér ČR Andrej Babiš, ministryně financí Alena Schillerová,
ministr školství Robert Plaga, ministr obchodu, průmyslu a dopravy Ing. Karel Havlíček, místostarosta MČ Prahy 2 Ing.
arch. Václav Vondrášek a další představitelé fakult UK a hosté.
V rámci tiskové konference rektor Univerzity Karlovy Tomáš Zima s projektanty z architektonického ateliéru Znamení čtyř
seznámil s aktuálním stavem příprav dostavby univerzitního kampusu, postupu zpracování projektové dokumentace.

Při příležitosti tiskové konference byla vydána tisková zpráva - ke stažení v PDF formátu  zde .

Slavnostní poklepání základního kamene 18.10.2021
Dne 18. října 2021 proběhl za účasti zástupců Univerzity Karlovy, zástupců Vlády ČR a dalších významných hostů
slavnostní ceremoniál poklepání základního kamene Kampusu Albertov - Biocentrum, Globcentrum.
Projekt Kampus Albertov se tak pomalu, ale jistě začíná posouvat z fáze zpracování projektové dokumentace k
přípravě na vlastní výstavbu. Může se zdát, že tempo prací by mohlo být rychlejší, nicméně je nutno si uvědomit o jak
technologicky složité objekty se jedná. Mají-li budované objekty Biocentra a Globcentra obstát v konkurenci obdobných
tuzemských i zahraničních center je nutno k jejich přípravě přistupovat s odpovídající pečlivostí. Jen tak se potom mohou
prezentovat jako centra excelentního vysokoškolského vzdělávání a výzkumu 21. století.
Zahájení provozu obou center se v tuto dobu předpokládá ve školním roce 2026/2027.

Při příležitosti slavnostního ceremoniálu byla vydána - ke stažení v PDF formátu  zde .

https://msmt.gov.cz/msmz-schvalilo-pres-9-miliard-korun-na-spickova-vzdelavaci?lang=1
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/diky-npo-u-nas-vzniknou-tri-spickova-vzdelavaci-medicinska
https://www.archiweb.cz/n/souteze/soutez-kampus-albertov-biocentrum-globcentrum

